
ناتوانی آمریکا در کنترل رفتار تهاجمی اسرائیل   
یک مقام آمریکایی و یک مقام سابق رژیم صهیونیستی روز شنبه در گفت و 
گو با تارنمای اکسیوس ادعا کرد که آمریکا در روزهای اخیر به ایران پیام داده 

»اگر بار دیگر حمله کند، واشنگتن نمی تواند اسرائیل را کنترل کند.«
به گزارش »اکســیوس« این مقام آمریکایی گفت: »ما به ایرانی ها گفتیم: 
نمی توانیم اسرائیل را کنترل کنیم و نمی توانیم ضمانت دهیم که حمله بعدی 

مانند حمله قبلی هدفمند و محدود باشد.«
مقامات اسرائیلی و آمریکایی گفتند که حتی اگر حمله ایران از خاک عراق 

انجام شود، رژیم اسرائیل می تواند به آن پاسخ دهد.
یک مقام اســرائیلی گفت: این واکنش بستگی به گستردگی و نتایج حمله 

احتمالی ایران دارد.

حضور پرقدرت سازمان انرژی اتمی
در همه عرصه ها  

رئیس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: سازمان انرژی اتمی با توجه به رسالت 
خود در تمام علوم و فنون هســته ای پرقدرت حضور دارد و در این راستا گام 
برداشــته است. »محمد اسلامی« رئیس ســازمان انرژی اتمی ایران در آیین 
افتتاحیه پنجمین نمایشگاه لیزر و فوتونیک ایران در نمایشگاه بین المللی تهران، 
عنوان داشت: امروز روز ۱۳ آبان است و این روز امسال رنگ و بوی دیگری دارد 
چرا که شاهد وحشی گری و جنایت مورد حمایت و پشتیبانی نظام استکباری 
به رهبری آمریکا هستیم. وی افزود: مردم دنیا دیدند همه شعارها و بیان ها در 
بحث حقوق بشر پوشالی است و روی زمین و در واقعیت شاهد بی ارزش بودن 

جان انسان و حقوق ملت ها هستیم.
اســلامی خاطرنشــان کرد: لازمه پیشــرفت هر ملتی حضور پرتلاش در 
مرز دانش اســت و این تنها برای پیشرفت نیســت چون شأنیت ملت ایران و 

استعدادهای آن در این است.
رئیس ســازمان انرژی اتمی در ادامه بیان داشت: وظیفه ما در دولت ایجاد 
قابلیت و هموارســازی مسیر برای شــکوفایی علمی است و آوردن فناوری در 

زنگی مردم است.
وی افزود: لیزر برای کیفیت بخشــی و ســرعت بخشی و ارزانسازی در هر 
حوزه ای نقص مهمی دارد. زمانی فکر می کردیم لیزر وسیله تجملاتی است ولی 
در دنیا توسعه یافته لیزر در همه عرصه ها پیشران های گوناگونی را پشتیبانی 
می کند. اســلامی تصریح کرد: سازمان انرژی اتمی با توجه به رسالت خود در 
تمام علوم و فنون هســته ای پرقدرت حضور دارد و در این راستا گام برداشته 
اســت. نمایشــگاه امروز از تعامل عرصه دانش بنیان ها حکایت می کند. مرکز 
نوآوری لیزر ایران رسالت انتقال فناوری لیزر به زندگی مردم و صنعت را داشته 
است. رئیس سازمان انرژی اتمی عنوان کرد: این ۷ سال کار پرتلاش حرکت در 
عمق زیادی در تثبیت دانش بنیان ها در این عرصه داشته است. تفاهم نامه های 

امروز نشان داد که لیزر در جایگاه مختلف نقش آفرین است.

برگزاری اجلاس ستاد هماهنگی 
روابط اقتصادی خارجی

گروه دیپلماســی: اجلاس ســتاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی به 
ریاســت وزیر امور خارجه برگزار شد.اجلاس ستاد هماهنگی روابط اقتصادی 
خارجی به ریاست سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه امروز یکشنبه ۱۳ آبان 

در محل وزارت امور خارجه برگزار شد.
به گزارش ایرنا؛ ششمین جلسه ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی در 
ســال جاری ۴ مردادماه به ریاست مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی 
وزارت امور خارجه با دستور کار تهیه طرح جامع ارتقاء کارآمدی و اثر بخشی 
دیپلماسی اقتصادی در چارچوب تکالیف برنامه هفتم؛ گزارش نتایج حاصل از 
عضویت در سازمان همکاری شانگهای و بریکس و برگزاری نشست های تجاری 
در قاره آفریقــا، با حضور نمایندگان نهادهای ذی ربــط در محل وزارت امور 

خارجه برگزار شده بود.

دیدار عراقچی با فرمانده نیروی دریایی ارتش
گروه دیپلماسی: سید عباس عراقچی با امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده 
نیروی دریایی و جمعی از فرماندهان نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی 
ایران دیدار و گفت وگو کرد. این دیدار در حالی انجام شــد که رزمایش مرکب 
امــداد و نجات دریای خزر با نام AZIREX۲۰۲۴ و با شــعار همکاری برای 
صلح و دوســتی coopration for peace and friendship فردا برگزار 

می شود.

انتقاد وزیرامورخارجه از رفتار نامتعارف آلمان 
گروه دیپلماسی: وزیر امور خارجه توقف فعالیت کنسولگری های ایران در 
آلمــان را اقدامی عجیب و غیرقابل توجیه توصیف کرد و آن را موجب زحمت 
و مشــقت برای ایرانیان مقیم این کشور و دیگر متقاضیان خدمات کنسولی و 

روادید دانست.
 نشست شــورای معاونان وزارت امور خارجه با دستور کار بررسی وضعیت 
خدمات کنســولی بــه ایرانیان مقیم آلمــان، متعاقب اعــلام وزارت خارجه 
آلمان مبنی بر مخالفت با ادامه فعالیت کنســول گری های ایران در شهرهای 
فرانکفورت، هامبــورگ و مونیــخ عصر روز شــنبه ۱۲ آبــان ۱۴۰۳ با حضور 

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه برگزار شد.
در این نشست، وزیر امور خارجه با اشاره به تصمیم اعلام شده از سوی وزیر 
امور خارجه آلمان برای توقف فعالیت کنسولگری های کشورمان در آلمان، این 
اقدام را عجیب و غیرقابل توجیه توصیف کرد و آن را موجب زحمت و مشقت 
برای ایرانیان مقیم آلمان و دیگر متقاضیان خدمات کنسولی و روادید دانست.

عراقچی در عین حــال تاکید کرد که وزارت امور خارجه خود را موظف به 
اتخاذ همه تدابیر ممکن و تمهیدات لازم برای اطمینان از برخورداری ایرانیان 
مقیم آلمان از خدمات کنســولی مورد نیاز می داند و از هیچ کوششی در این 

زمینه دریغ نخواهد ورزید.
در ادامه این نشست، پس از گزارش معاونت کنسولی، مجلس و امور ایرانیان، 
مجموعه تدابیری برای جلوگیری از اختلال در خدمات دهی به هم وطنان ایرانی 
مقیم آلمان اندیشــیده و مقرر شــد اقدامات لازم برای تســهیل فرآیندهای 
مربــوط به ارائه خدمات کنســولی به ایرانیان مقیم آلمــان از طریق تجهیز و 
تقویت سامانه های برخط کنســولی و تقویت نمایندگی های هم جوار از جمله 
ســفارتخانه های جمهوری اســلامی ایران در برلین، برن، لاهه، وین، پراگ و 

بروکسل برای ارائه خدمات کنسولی به هموطنان عزیز صورت گیرد.

ویژه

هستهای

واخ

توجه رسانه های غربی
به مواضع رهبری

رسانه های انگلیسی زبان با عبارت »پاسخ قاطع، کوبنده 
و دندان شــکن به حمله رژیم صهیونیستی«، بیانات رهبر 

معظم انقلاب را در صدر اخبار خود قرار دادند.
خبرگزاری غربی »آسوشیتدپرس« نوشت: رهبری ایران 

تهدید کرد به حمله اسرائیل، پاسخ قاطع خواهد داد.
این رسانه انگلیسی زبان از اظهارنظرهای مشابه توسط 
دیگر مقامات ایرانی خبر داد و افزود: مقامات ایرانی از انجام 
عملیات علیه اســرائیل در پاسخ به حمله ۲۶ اکتبر سخن 

می گویند.
شبکه تلویزیونی »ان بی سی« آمریکا نیز نوشت: رهبری 

ایران، آمریکا و اسرائیل را تهدید کرد.
این رسانه آمریکایی، پاسخ دندان شکن به واشنگتن و 
تل آویو، به خاطر اقدامات آنها علیه ایران و محور مقاومت را 

از فرمایشات امروز رهبری انقلاب برجسته کرد.
شــبکه تلویزیونی »الجزیره« انگلیسی نیز تیتر هشدار 
رهبر ایران به آمریکا و اسرائیل را برای بیانات رهبر معظم 
انقلاب انتخاب کرد و نوشت: آیت الله خامنه ای به تل آویو 

و واشنگتن درباره اقدام علیه ایران هشدار داد.
این شبکه قطری، بیانات امروز رهبر انقلاب درباره پاسخ 
قاطع به حمله رژیم صهیونیســتی را صریح تر از گذشته 
ارزیابی کرد و نوشــت: آیت الله خامنــه ای درباره جزئیات 

زمان و گستره حمله توضیحی نداد.
خبرگــزاری »دویچه وله« آلمان نیز نوشــت: ایران به 
آمریکا و اسرائیل هشدار داد به آنها پاسخ قاطع خواهد داد.

این رســانه غربــی اضافه کرد: آیــت الله خامنه ای به 
تل آویو و واشــنگتن هشدار داد که اقدامات ضدایرانی آنها، 
تبعات ناگواری برای آنها خواهد داشــت. شبکه تلویزیونی 
»ســی ان ان« نیز تیتر »ســوگند رهبری ایران برای دادن 
پاســخ دندان شکن به اســرائیل و آمریکا« را برای بازتاب 
بیانات رهبری معظم انقلاب برگزید و نوشت: بعد از حملات 
اسرائیل به اماکن نظامی ایران در ماه اکتبر، آیت الله خامنه 
ای بــر دادن پاســخ به این اقدام تل آویــو تاکید کرد. این 
رســانه آمریکایی، بیانات امروز رهبری انقلاب را برخلاف 
واکنش های اولیه رسانه ای برای کم اهمیت جلوه دادن حمله 
رژیم صهیونیستی ارزیابی کرد. خبرگزاری »فرانس۲۴« نیز 
در گزارشــی نوشــت: رهبری ایران، تل آویو و واشنگتن را 
به پاســخ قاطع، به خاطر حمله آنها به ایران و متحدانش 
تهدید کرد. این شــبکه فرانسوی به نقل از رهبری معظم 
انقلاب، افزود: آمریکا و رژیم صهیونیســتی قطعا پاسخی 
کوبنده دریافت خواهند کرد. شبکه تلویزیونی »ای بی سی« 
آمریکا نیز نوشت: همزمان با هشــدارهای مقامات ایرانی 
درباره دادن پاســخ به حمله اسرائیل، رهبری ایران نیز بر 
این موضوع صحه گذاشت. این رسانه آمریکایی همچنین 
اشاره برخی حاضران در محل سخنرانی رهبر انقلاب درباره 
افقی برگشــتن نظامیان آمریکایی به کشورشــان را مورد 

توجه قرار داد.

ادعادی میانجی گری ترکیه برای 
کنترل تنش ایران و اسرائیل

وزیــر امــور خارجه ترکیه گفــت که آنــکارا با هدف 
تنش زدایی میان ایران و رژیم صهیونیســتی با طرف های 

آمریکایی گفت وگو کرده است.
در پی گسترش تنش ها میان ایران و رژیم صهیونیستی 
در پی پاســخ نظامی مشروع ایران به اقدامات متجاوزانه و 
تروریستی رژیم صهیونیستی در منطقه، »هاکان فیدان« 
وزیر امور خارجه ترکیه در گفت وگویی بیان کرد که ترکیه 

نمی خواهد تنش ها در منطقه گسترش پیدا کند.
روزنامه حریت ترکیه گزارش داد که فیدان در بخشــی 
از این گفت وگو بیان کرد که ترکیه با هدف تنش زدایی در 
این زمینه، با طرف های آمریکایی گفت وگو کرده که شامل 

انتقال پیام های رژیم صهیونیستی بوده است.
او تاکید کرد: جلوگیری از بدتر شدن درگیری ها، به ویژه 

در وضعیت میان ایران و اسرائیل، به نفع ما است.

استراتژیک

پولیتیک
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»بن لفکوویتز« در نشنال اینترست 
می نویســد؛ قبل از حمله اسرائیل به 
ایــران در آخر هفته گذشــته که در 
اکتبر  واکنش به حمله موشــکی اول 
ایران  صورت گرفت، جمهوری اسلامی 
به گروهی غیرمعمول از شرکایش یعنی 
دولت های عرب منطقــه برای کاهش 

گستره حملات اسرائیل متوسل شد.
 ایران کشــورهای حاشیه خلیج فارس و 
اردن را تهدید کرد که هرگونه تسهیل حمله 
اسرائیل به ایران به منزله اقدام جنگی تلقی 
خواهد شد. تهران امیدوار بود که این دولت ها 
از نفوذ خود در واشنگتن برای تقلیل سطح 
اقدام تلافی جویانه اســرائیل استفاده کنند. 
این اقدا جواب داد. اسرائیل نه تنها محدوده 
حملــه خود علیه ایران را کاهش داد بلکه از 
اســتفاده از حریم هوایی کشورهای حاشیه 
خلیج فــارس و اردن خــودداری نمود. این 
واقعیت که همسایگان ایران با دولت بایدن و 
کنگره برای جلوگیری از یک حمله گسترده 
به مراکز نظامی، هسته ای یا زیرساخت های 
انرژی ایران لابی کرده اند نتیجه مســتقیم 
شکســت آمریکا در حمایت از شرکای عرب 

خود در منطقه است.
ترس کشورهای منطقه از اقدامات تلافی 
جویانه ایران بابت کمک به ایالات متحده و 
اســرائیل، پس از حمله ۷ اکتبر ۲۰۲۳ چیز 
جدیدی نیست. پس از حملات به نیروهای 
آمریکایی در عراق، ســوریه و اردن، امارات 
شروع به »محدود ساختن فزاینده« اقدامات 
ایالات متحده برای اســتفاده از پایگاه هایش 
در این کشــور بــرای حمله بــه نیروهای 
نیابتی ایران از جملــه آنهایی نمود که قبلا 
به امارات حمله کــرده بودند. پس از حمله 
بالستیک ماه آوریل ایران به اسرائیل، نشریه 
میدل ایســت آی گزارش داد که کشورهای 
حاشــیه خلیج فارس به آمریکا در خصوص 
استفاده از پایگاه هایش در این کشورها برای 
حمله به ایران هشــدار داده و حتی اقدام به 
»جلوگیری از پرواز جنگنده های آمریکایی از 
حریم هوایی خود نموده اند.« این در حالی 
اســت که تنها در امارات و عربستان بیش از 
۶ هزار نیروی آمریکایی حضور دارند. اکنون 
کشورهای حاشــیه خلیج فارس بار دیگر به 
واشنگتن می گویند که از پایگاه های مستقر 
در این کشــورها برای اقدام تهاجمی علیه 

ایران استفاده نکند.
شرکای آمریکا در منطقه همواره  ناگزیر 

بوده اند نیــاز خود برای حمایت های دفاعی 
آمریکا را با تهدیدات داخلی و خارجی ناشی 
از همسویی شان با آمریکا متعادل سازند. در 
سال ۲۰۰۳ مرکز فرماندهی آمریکا به دلیل 
درخواست ریاض و در پی انتقادات داخلی در 
عربستان بر سر جنگ عراق، مقر عملیات های 
هوایی منطقه ای خود را از عربستان به قطر 
منتقــل نمود. اکنون و پــس از اقدام تلافی 
جویانه اســرائیل علیه ایران که با چراغ سبز 
آمریــکا صورت گرفتــه، وزارت امور خارجه 
عربســتان این حمله را به عنــوان »نقض 

حاکمیت )ایران(« محکوم کرده است.
در ســوی دیگر، ایالات متحــده خود را 
به عنوان یک متحد قابــل اتکا در مبارزه با 
داعش و القاعده به اثبات رسانده است. با این 
حال، این کشور نتوانســته مانع از اقدامات 
ایران علیه کشــورهای عرب منطقه شده و 
به اقدامات ایران پاسخ دهد. هم عربستان و 
هم امارات هنوز خاطره تلخ خودداری دولت 
ترامپ از واکنش به حملات ایران و نیروهای 
نیابتی اش به این کشورها را به خاطر دارند. و 
حتی قبل از ۷ اکتبر نیز، امارات دولت بایدن 
را به دلیل عدم پاسخ قهری به تجاوزات ایران 
در تنگه هرمز علیرغــم توافقنامه همکاری 
دفاعــی ای که اخیرا امضا شــده بود به باد 

انتقاد گرفته بود.
رهبران عربســتان و امارات در نتیجه بی 

عملی آمریکا تامین امنیت خود را در جایی 
دیگر و از جمله در تعامل مســتقیم با ایران 
جســتجو می کنند. امــارات و چین پس از 
برگزاری یک رزمایش هوایی مشــترک در 
سال گذشته اخیرا از تمایل خود برای افزایش 
همکاری های امنیتی سخن گفته اند. مدت 
کوتاهی پس از سفر رئیس جمهور چین به 
عربستان، ایران و عربستان با وساطت چین 
روابط عادی خود را از سر گرفتند. اکنون نیز 
هر دو کشور )امارات و عربستان( به سختی 
تلاش می کنند که بی طرفی خود در تقابل 
بین اسرائیل و ایران را به تهران ثابت نمایند.
آیا چین قرار اســت در برابــر تهدیدات 
ایران از کشــورهای منطقه دفــاع کند؟ نه. 
آیا ایران قرار اســت در حمله به عربســتان 
از طریق حوثی ها یا نیروهای نیابتی شیعی 
اش تعلل کند؟ نه. رهبران کشورهای حاشیه 
خلیج فارس نیز آنقدر ســاده لوح نیســتند 
که باور کنند اقدامات اخیرشــان در نهایت 
از آنها حفاظــت خواهد نمود. اما آنها گزینه 
چندانی پیش روی خود نمی بینند. نه امارات 
و نه عربســتان یا اردن باور ندارند که ایالات 
متحده از آنها دفاع خواهد کرد یا به حملات 

احتمالی ایران پاسخ خواهد گفت.
زمان آن رســیده که واشنگتن از خواب 
غفلت بیدار شــود و با واقعیت روابط خود با 
منطقه خلیج فارس مواجه گردد. در ســال 

۲۰۲۲، رابرت جردن سفیر سابق آمریکا در 
عربســتان، روابط آمریکا و عربستان را »یک 
قطار قراضه کند« توضیف کرد. با گذشت دو 
سال همچنان حق با اوست. شرکای آمریکا 
در خاورمیانــه باید آنچنــان از امنیت خود 
مطمئن باشند که به تهدیدات ایران بخندند 
نه اینکه ناگزیر شوند از سوی حکومت ایران 
با واشــنگتن لابی کنند و گزینه های نظامی 
ایالات متحده علیه یک دشــمن مشترک را 

محدود سازند.
تمایل کشورهای منطقه برای ایفای نقش 
تعریف شــده از سوی تهران نتیجه شکست 
واشــنگتن در رهبری و مدیریت اتحاد خود 
با این کشورهاست. دولت های مختلف ایالات 
متحده کشورهایی را که برای برقراری نوعی 
توازن قــدرت در خاورمیانــه حیاتی تلقی 
می شــوند را ناامید کــرده و حفظ تعهدات 
آمریکا در قبال امنیت عربســتان، امارات و 
اردن را دشــوارتر نموده اند. توافقات دفاعی 
متقابل نظیر آنچه با عربستان مطرح است، 
شــروع خوبی برای اثبات این ادعا است که 
ایــالات متحده قاطعانه بــه تهدیدات علیه 
شــرکای عربش پاســخ خواهد گفــت. اما 
واشنگتن اکنون و پس از حملات یک ایران 
غیرهسته ای فرصت دارد که جدیت خود در 
پاســخ به تهاجمات ایران را نشان دهد. هدر 

دادن چنین فرصتی احمقانه خواهد بود.

»الجزیره انگلیســی« در تحلیلی با 
اشاره به اعلام حمایت »کامالا هریس« 
و »دونالد ترامپ« از رژیم صهیونیستی 
و عدم ارائــه راه حلی برای پایان دادن 
جنگ در غزه و لبنان از ســوی این دو 
نامزد تاکید کــرد: راهیابی هر کدام از 
کاخ  به  آمریکا  انتخاباتــی  نامزدهای 
سفید،  سایه جنگ را از خاورمیانه دور 

نمی کند.
 الجزیره در ادامه به تشــریح پیشــینه 
و ســناریوی احتمالــی کامــالا هریــس، 
نامــزد دموکرات ها و دونالــد ترامپ،  نامزد 
جمهوری خواهان پرداختــه و تاثیر راهیابی 
دو نامزد انتخاباتی آمریکا را این چنین شرح 

می دهد:
ترامپ صراحتاً گروه فلســطینی حماس 
را محکــوم و در مقابل، تنها بــا گفتن این 
که »در جنگ ســال گذشــته بیش از ۴۳ 
هزار فلســطینی در منطقه ای محاصره شده 
کشته شده اند« با مردم غزه ابراز همدردی 
کرده است. نامزد جمهوری خواهان در جریان 

دیدار با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل 
در ماه ژوئیه )تیرماه(، از وی خواســت تا در 
برابــر حماس پیروز شــود. ترامپ گفت که 
کشتار در غزه باید متوقف شود، اما در عین 
حال تاکید کرد : نتانیاهو »می داند که دارد 

چه می کند.«
ایــن گونه لفاظی ها با اقدامات و ســابقه 
ترامپ در اولین دوره ریاست جمهوری اش 
مطابقت دارد. دولت او شــهر مورد مناقشه 
بیت المقدس را به عنوان پایتخت اســرائیل 
به رســمیت شــناخت، موضوعی که خشم 
فلســطینی ها را برانگیخــت. او قراردادهای 
»عادی سازی« بین اسرائیل و چندین کشور 
عرب را بر اساس »توافق ابراهیم« پیش برده 
و از توافق هسته ای ایران )موسوم به برجام( 
که اسرائیل نیز با آن مخالف بود، خارج شد.

در عین حال تنش هایی میان نتانیاهو و 
ترامپ وجود داشت. در سال ۲۰۲۰ )۱۳۹۷(، 
ترامپ »طرح صلح« را ارائه کرد که مستلزم 
سیستم دو دولتی به پایتختی فلسطین در 
بیت المقدس شرقی بود. فلسطینی ها آن را 

به دلیل واگذاری بیش از حد سرزمینشان به 
اسرائیل محکوم کردند. این طرح در نهایت 
پس از آن که نتانیاهو تلاش کرد از آن برای 
اعــلام الحاق بخش هایی از کرانه باختری به 
اسرائیل استفاده کند، چیزی که ترامپ با آن 
موافقت نکرده بود- عملا از بین رفت. ترامپ 
بعداً به نشریه آمریکایی »اکسیوس« گفت: 
»خیلــی عصبانی بودم از این که )این طرح( 

دست نیافتنی تر می شد«.
ترامپ همچنــان در آســتانه انتخابات 
جاری درباره خاورمیانه و موضوع فلســطین 
و اســرائیل صحبت می کند. وی در روزهای 
پایانــی مبــارزات انتخاباتی خــود، با وعده 
»صلح«، در تلاش اســت تــا آرای جمعیت 
قابل توجهی از رای دهندگان لبنانی و عرب 
آمریکایی را، به ویژه در ایالت میشــیگان را 
به دست آورد. در سوی دیگر، کامالا هریس 
قرار دارد. وی در مقایسه با جو بایدن، رئیس 
جمهوری آمریکا، بیشتر در مورد نیاز به پایان 
دادن به رنج »غیر انسانی« مردم غزه و فشار 

برای آتش بس صحبت کرده است.
در ماه ژوئیه )تیرماه(، هریس به نتانیاهو 
گفت که در برابر رنج غزه »ســکوت نخواهد 
کرد«. بــا این حال در پایــان گفت و گو با 
نتانیاهو،  وی به خبرنــگاران گفت: آنچه در 

غزه در ۹ ماه گذشــته رخ داد، ویرانگر است. 
اما اسرائیل هم حق دارد از خود دفاع کند و 

نحوه انجام این کار مهم است.
گفته می شــود که هریس خواهان صلح 
در مرز اســرائیل و لبنان اســت. با این حال 
او از شهادت سیدحســن نصرالله، دبیر کل 
حــزب الله لبنان توســط اســرائیل در ماه 

سپتامبر)مهرماه( استقبال کرد.
این در حالی است که بسیاری از جوامع 
عرب و مســلمان ایالات متحده خاطرنشان 
کــرده اند، با وجــود همــدردی هریس با 
مردم غزه، وی متعهد به توقف فوری جنگ 
اســرائیل علیه غزه نیست. برخی می گویند 
که او گام های روشنی برای دستیابی به این 
هدف، مانند قطع حمایت نظامی از اسرائیل، 

ارائه نکرده است.
تحلیلگــران می گویند کــه هریس نیز 
ماننــد بایدن از ارائه طرح دو دولتی کوتاهی 
کرده اســت. رای دهندگان در جامعه عرب 
آمریکایی به پیروزی بایدن در ســال ۲۰۲۰ 
)۱۳۹۷( در ایالت های نوسانی کلیدی مانند 
میشیگان نقش مهمی داشــتند،  اما برخی 
اکنون به دلیل از دست دادن اعتماد به حزب 
دموکرات، قصد دارند به ترامپ رای دهند و 

یا اصلًا رأی نمی دهند.

در  حســینی«  احمــد  »ســید 
ایرانی  دیپلماســی  برای  یادداشــتی 
با  آسیا  غرب  در  می نویســد؛تحولات 
حمله رژیم صهیونیســتی به ساحت و 
جغرافیای ایران پیچیدگی بسیاری یافته 
و همگان را با این پرســش مهم روبرو 
ساخته است که ســیر آتی حوادث و 
حرکت بعدی کشور در مقابل این تجاوز 

و گستاخی چگونه خواهد بود؟ 
طبعا ایــران به عنوان کشــوری بزرگ و 
اثرگــذار در بطن تحولات ایــن منطقه باید 
تدابیر بســیار ســنجیده ای بــرای گذر از 
موج های پیــش روی و تثبیت جایگاهی که 
کســب کرده اتخاذ کند که البته ماموریتی 
سخت و دشوار است چرا که با منافع و امنیت 
خود و مجموعه همراهش ارتباط مســتقیم 
دارد.نظر به اهمیت موضــوع، نکاتی چند از 
مواردی که در اتخاذ راهبرد کشــور در قبال 
تهدیدات فرارو نقش دارند مورد بررسی قرار 

می گیرد:
ارزیابی دقیق صحنه 

یکی از وظائف نظام محاســباتی کشــور 
آن اســت که صحنه و محیط عملیاتی را به 
دقت رصد و ارزیابی کند. این امر با توجه به 
نیت شــوم رژیم صهیونیستی برای گسترش 
بحران و خارج شــدن از تنگنای گرفتار شده 
حائز اهمیت بســیار اســت. جالب است که 
نتانیاهوی خبیث همانند صدام حســین که 
خود را نماینده و ناجی جهان عرب در مقابل 
ایران می دانست، ادعا کرده که مانع اصلی در 
برابر ایران اســت و بــدون آنها کل منطقه و 
جهان دچار فروپاشــی خواهد شد. او با این 

طراحی می خواهد رســالتی بزرگ برای خود 
قائل شــود و تا آنجا که می تواند دیگران را با 
خود همراه کنــد در حالی که حتی حامیان 
غربی اش که در جنایات وی شریک هستند 
به افکار شــیطانی وی وقوف دارند و مراقبند 
تــا فریب او را نخورند.  بــا این حال یکی از 
ماموریت های مهم پیش رو آن است که این 
نظام محاسباتی و درک نادرستی که دشمن 
به آن رســیده را برهــم زده و به آنها تفهیم 
شــود که ایران بر ســرمنافع و امنیت ملی 
خود استوار اســت و عناصر قدرت لازم برای 
برهــم زدن تصورات آنهــا را در اختیار دارد. 
طبعــا چنانچه این وضعیت بهم نخورد و این 
تصورغلط آنها تثبیت شود در نظم آینده این 
منطقه آسیب پذیر می شــویم و همواره باید 
خود را در معرض تهدیدها و زیاده خواهی ها 

بدانیم. 
وحدت فرماندهی

از آنجا که ســرعت تحولات بسیار بالا و 
طراحی ها پیچیده و چند لایه است مناسب 
است همه صاحبان فکر و اندیشه، رهنمودها 
و اصولی که از ســوی رهبــری انقلاب بیان 
می شــود را به عنوان راهنمای عمل در نظر 
گرفته و در مسیر هم افزائی و همکاری بیشتر 
حرکت کننــد. در این وضعیت هر ایرانی ولو 
با ســلائق مختلف و حتی گلایه ها رســالت 
پاســداری از امنیت و تمامیت ارضی کشور 
را برعهده دارد و بایــد نقش آفرینی خود را 
در کمک به قدرت بازدارندگی کشور داشته 
باشد. البته این عبارت به معنی آن نیست که 
دیدگاه ها و نظرات مطرح نشود و تنها جنبه 
دستوری داشته باشد. اگر دقت کنیم اتفاقا در 

مورد اخیر، مقام معظم رهبری ضمن تاکید 
بــر دوری از بزرگنمائی و کوچک انگاری در 
مورد شــرارت رژیم صهیونیستی، مسئولیت 
خطیر و تشخیص نوع واکنش و عکس العمل 
کشورمان را به نهادهای ذیربط و متولیان امر 
محول کردند که نکته حائز اهمیتی است. با 
این وجــود، جایگاه رهبری که مرکز تجمیع 
نظرات و دیدگاه های کشور هستند و تجربه 
ای طولانی در مدیریت مســائل کلان دارند 
تصمیــم مقتضی را اتخاذ و دســتورات لازم 
برای صیانت از اقتــدار و عزت ایران را صادر 

خواهند کرد.
نوآوری در دیپلماسی 

دیپلماسی در سنجش و ارزیابی فرآیندها 
و تنظیــم درســت تعاملات با کشــورها و 
بازیگــران حول تحولاتی کــه در حال وقوع 
اســت نقش بســیار مهم و اثرگذاری دارد.  
تجارب اخیر همچون ســفر فشرده وزیر امور 
خارجه کشورمان به منطقه خصوصا در مورد 
لبنان که با اقدام خوب دیپلماســی پارلمانی 
رئیس مجلس شــورای اســلامی نیز همراه 
شد، ســفر رئیس جمهوری به قطر و روسیه 

و بهره گیری از ظرفیت های اجلاس بریکس 
و غیره اقدام هــای به موقعی بودند که اثرات 
آنهــا را در رخدادهای روزهای اخیر خصوصا 
نوع موضعگیری در قبال حمله اســرائیل به 
کشورمان شاهد بودیم. اکنون اقتضا این است 
که هم ایــن روند ادامه یابد و هم با لایه های 
ســخت دیپلماسی خصوصا با مجموعه غرب 
برغم چالش های موجود، کشورهای همسایه 
و حتی کشورهائی مانند روسیه و چین گفت 
وگوی جدی همراه با ارائه طرح و ابتکار داشته 
باشــیم. توجه شــود که هر فرصت و امکانی 
برای تبیین رویکرد کشــور در قبال تحولات 
جاری مغتنم است و باید طراحی های مناسب 
با شرایط در حال تحول شتابان را انجام دهد. 
فعالیت ها در این حــوزه باید دو هدف مهم 
را دنبال کند: نخســت اطمینان بخشــی به 
همسایگان که اقدامات ایران ماهیت صیانت 
از امنیت و منافع خود و بازدارندگی در مقابل 
زیاده خواهی ها دارد و دوم اینکه پشت جبهه 
رژیم صهیونیســتی را خالی کنیــم و اجازه 
ندهیم کشورها را با ماجراجوئی های خود به 

هر قیمتی همراه کند.

نشنال اینترست  بررسی کرد

راز چرخش اعراب از اسرائیل به ایران 

خاورمیانه و نتیجه انتخابات الکترال 

عناصر اقتدار ایران در مقابل تهدیدات
 تذکر ایران به گزارشگر سازمان ملل 

سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان 
ملــل متحد در ژنو در نامه ای بــه »موریس تیدبال بینز« 
گزارشگر ویژه کشتارهای فراقضایی سازمان ملل متحد، به 
وی تاکید کرد که از برخورد دوگانه و گزینشی و جانبدارانه 

در رابطه با جنایات رژیم صهیونیستی پرهیز کند.
علی بحرینی ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران نزد سازمان ملل متحد در ژنو به دنبال حمله وحشیانه 
پهپادی رژیم صهیونیســتی که منجر به شهادت معصومه 
کرباسی شهروند ایرانی مقیم لبنان و همسر وی شد، طی 
نامه ای به تیدبال بینز گزارشگر ویژه کشتارهای فراقضایی 
ســازمان ملل متحد، نسبت به ســکوت وی در قبال این 
جنایت آشکار انتقاد کرد. وی در نامه خود همچنین تاکید 
کرد که علاوه بر شــهادت کرباسی، شهادت دیگر شهروند 
ایرانی علی حیدری که پیگیر فعالیت های بشر دوستانه در 
لبنان بود نیز با ســکوت و بی تفاوتی این گزارشگر مواجه 
شده است. بحرینی در نامه به تیدبال  ضمن دعوت وی به 
اتخاذ رویکردی غیر سیاسی و غیر گزینشی، از او خواست 
در ثبت جنایات رژیم صهیونیســتی، پاسخگو کردن این 
رژیم نسبت به نقض حقوق بشر و حقوق بشردوستانه، و هم 
صدا شــدن با جامعه بین الملل در مواجهه با جنایات رژیم 
صهیونیستی رویکردی فعال اتخاذ کند. موریس تیدبال بینز 
گزارشگر کنونی سازمان ملل برای موضوع اعدام های سریع، 
خودسرانه و فراقضایی موظف به رصد و واکنش نسبت به 
موضوعات این چنینی است  که بر اساس قطعنامه شورای 
حقوق بشر سازمان ملل متحد در سال ۲۰۲۱ در ظرفیت 
شخصی خود به این سمت منصوب شد. این گزارشگر اهل 
شیلی  در حالی نســبت به اقدامات رژیم صهیونیستی در 
کشتار هدفمند شهروندان ایرانی در لبنان، شهادت رهبران 
آزادی خواه نظیر سیدحســن نصرالله، اســماعیل هنیه و 
یحیی ســنوار سکوت اختیار کرد که با اعلام مکرر مواضع 
قبلــی خود در خصوص اعدام تروریســت ها و مجرمان در 
ایــران تلاش کرده بود خود را یک شــخصیت بین المللی 
حقوق بشــری و نگران نســبت به وضعیت حقوق بشر در 

جمهوری اسلامی ایران معرفی کند.

بشردوستانه

ادامه سریال اقدامات آمریکا علیه ایران 
گروه دیپلماســی: ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به حمایت 
همه جانبه آمریکا از رژیم صدام در جنگ تحمیلی ۸ ســاله علیه ایران، گفت: 
فشــارهای غیرقانونی و ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران تا به امروز ادامه یافته 

است.
اسماعیل بقایی هامانه سخنگوی وزارت امور خارجه بعدازظهر امروز یکشنبه 
سیزده آبان در صفحه شــخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس اظهارداشت: 
ســیزدهم آبان، روز ملی مبارزه با اســتکبار، یادآور کوشش قهرمانانه جمعی 
ایرانیان برای زندگی آزاد و شــرافتمندانه بــه دور از هر نوع مداخله خارجی و 
سلطه بیگانه است. وی گفت: مردم ما نمی توانند تاریخ طولانی و سیاه مداخلات 
غیرقانونی و بی ثبات کننده آمریکا در ایــران را فراموش کنند، به ویژه کودتای 
آمریکایی انگلیســی ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ که اولیــن دولت منتخب مردم ایران را 
ســاقط کرد و دیکتاتوری پادشاهی را احیاء کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه 
تصریح کــرد: حمایت همه جانبه آمریکا از رژیم صــدام در جنگ تحمیلی ۸ 
ســاله علیه ایران. فشــارهای غیرقانونی و ظالمانه آمریکا علیه ملت ایران تا به 
امروز ادامه یافته اســت، از جمله به شکل تحریم های ضد بشری و حمایت از 

یاغی گری های رژیم صهیونیستی.
بقایــی افزود: با وجود این، ما به تجربه دریافته ایم که زندگی عزت مندانه و 
حراست از حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی، مستلزم پایمردی و مقاومت با 

اتکای بر ظرفیت ها و توانمندی های ملی است.

پولیتیک


